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Alle nyheder: Køkkenrenovering er en kulinarisk udfordring 

Titel Køkkenrenovering er en kulinarisk udfordring 

Brødtekst
Det mangeårige linoleumsgulv har trængt til en kærlig hånd af flere omgange, men nu er det slut med reparationer og 
lappeløsninger – et helt nyt gulv skal til! Det betyder, at køkkenpersonalet er rykket ud i skurvogne, og det bringer nogle helt 
særlige udfordringer med sig.

Ingen behov for ”teambuilding” 
Skurvognene er netop dét – skurvogne. Det er små, firkantede kasser på hjul, og dermed slet ikke den optimale arbejdsplads 
for nogen, og da hvert fald ikke et helt køkkenhold. Den trænge plads sikrer, at Louise, Sonny, Henriette og alle de andre 
kommer hinanden ved, og derfor vil øvrig ”teambuilding” være overflødigt, fortæller holdet grinende. 

Den begrænsede arbejdsplads er dog ikke kun lig med ufrivillig teambuilding. Det er også en praktisk overvejelse, som skal 
medregnes i hele madlavningsprocessen, og derfor er det absolut nødvendigt med nøjagtig planlægning. Der er ikke noget, der 
hedder en spontan ekstraret i løbet af frokostforberedelserne, for pladsen er der simpelthen ikke. 

Opgaven løftes i fællesskab af Intern Service 
Praktiske overvejelser strækker sig også til menuens planlagte indhold. Der er ikke så meget gourmet for tiden, men heldigvis 
kan køkkenet fint flekse med simple madmuskler. Derfor serveres der gerne klassiske gryderetter, simremad og andre 
anretninger med få, men gode råvarer. 
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Men selv med udførlig planlægning kan den midlertidige køkkenløsning give personalet koordineringsbesværligheder, som 
kræver en ekstra hjælpende hånd. Derfor er den store opbakning og tålmodighed fra de øvrige kollegaer i intern service, som 
også mærker renovationen i deres daglige gang på anlægget, særligt værdsat. 

Flyvemotor og vakuum
De behjulede madkasser er udstyret med en emhætte, som virkelig er noget ud over det sædvanlige. Køkkenpersonalet forsøger 
at bruge den mindst muligt – den er nemlig så larmende, at den kan forveksles med en flyvemotor. Og hvis man skruer helt op 
for udsugningen, kan man slet ikke komme ud af skurvognen. Det skaber så meget tryk, at hele holdet får propper i ørene og 
ikke kan undslippe hinanden, da vakuummet gør det umuligt at åbne døren. 

Holdet fortæller om de usædvanlige forhold med smil på læberne, så det kan roligt siges, at skurvognssituationen tages i stiv 
arm.

Skridttælleren bonner ekstra ud 
Køkkenpersonalet glæder sig meget til at ”vende hjem” til det nye gamle køkken af mange årsager - de savner den luftige 
albueplads og muligheden for at udfolde sig noget mere med retterne. Men det allerbedste? At have buffeten i forlængelse med 
køkkenet. 

Skurvognene ligger langt fra den midlertidige buffet, og de ekstra meter giver mere end bonusmotion. Den øvrige distance 
tilføjer adskillige minutter til genopfyldningen af fad, og gør det sværere at holde overblikket og sikre, at buffeten hele tiden er 
mættet med mad. Derfor glæder køkkenholdet sig over, at der ”kun” er fire uger endnu, indtil de kan vende hjem igen. 
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